
 
 

 

＊尚絅学院大学×SDGｓ紹介ページへ 

リリース日：2024 年 6 月 6 日 

タイトル： SDGｓに取組む 27 団体(高校・大学・企業等)が出展！ 

尚絅学院大学「SDGｓマルシェ 2024」のご案内 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

 尚絅学院大学は、建学の精神「他者と共に生きる」のもと、東北を持続可能な社会として 

次世代に引き継いでいくことを目指し、これまで様々な「尚絅 SDGｓ Action プロジェクト」

を展開してきました。 

 今回は、６月 30 日(日）10：00 より、サンモール一番町商店街アーケード内を会場に 
「SDGｓマルシェ 2024」を開催いたします。 

 
今年のテーマは「何ができている？－持続可能な地球のために－」です。 

10 の高校、13 の企業・団体、そして本学 4 つのゼミが参加し、SDGｓに関する取組みや調査

結果について、展示・発表・ワークショップ等のブースを展開します。         
        

今回のイベントは、アーケードを訪れた方々が、高校生や大学生、企業等の取り組みに触れ
ることで、SDGｓに関連した様々な問題についての関心と理解を深めていただくとともに、活
動に参加するきっかけづくりや意欲向上につながる機会になればと考えております。  

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、様々な団体が一堂に会する今回のイベントに

ついてぜひ取材頂き、広く一般の方々へご紹介いただきたくお願い申し上げます。 

 

■日程：2024 年 6 月 30 日（日）10：00～16：00  

■会場：仙台市サンモール一番町商店街アーケード内 

■内容：添付資料の通り 

■主催：尚絅学院大学 SDGｓマルシェ事務局 

 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
尚絅学院大学 教育研究支援課（大学広報室：原田） 

 
TEL: 022-381-3502 Email: sdgs_marche@shokei.ac.jp 
 
 
 
 

mailto:sdgs_marche@shokei.ac.jp

